
'\o
I -,P{" u#

eN fuer# coMUNE Dr .ALATABTAN'
PROVINCIA DI CAIANIA

AREA TECNICA

REG, DET, AREA TEA N, 43 DEL 28103/2014

DETERMINMIONE N. DEL REGISTRO GENERALE

Oggetto: Acquisto in economia di due stampanti laser monocromatiche ad uso dell'Area
Tecnica, mediante l'utilizzo del mercato èlettronico della pubblica amministrazione
(MEPA) ai sensi dell'aÉ. 328 D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e dell'aÉ. 125, co. 1'1, del D. Lgs
12 aprile 2006, n. 163.
CIG: [X2D0E39E9A]

IL RESPONSABILE DELLE AREA

Si premette che:
- si rende necessario procedere con urgenza alla fornitura di due unità di stampa laser
monocromatiche formato A4 ad uso degli uffici dell'Area Tecnica;

- a seguito dell'entrata in vigore dell'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con
modificazioni dalla L. 7 agosto 2012, n. 135, e divenuto obbligatorio per i Comuni
approwigionarsi di beni e servizi attraverso gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a
disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento
eventualmente costituite;

- l'articolo 328 del DPR n. 2O7|2O1O prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare
acquisti di beni e servizì sotto soglia attraverso un confronto concorrenzìale delle offerte
pubblicate all'interno del mercato elettronico della P.A. o delle offerte ricevute sulla base di una
richiesta di offerta rìvolta ai fornitori abilitati;

- l'art. 328 del DPR 20712010, al comma 4, ìett. b), prevede che le procedure di acquisto sul
mercato elettronico possano awenire anche in applicazione delle procedure di acquisto in
economia di cui al successivo capo ll, il quale, a sua volta, rimanda all'art.12s del Decreto
legislativo n, 163/2006 per l'individuazione delle ipotesi in cui ciò è possibile;

- il richiamato arl. 125 del D. lgs. n. 163/2006 al comma 11 dispone che per servizi o forniture
inferiori a quarantamila euro, è consentito I'affidamento diretto da parte del responsabìle del
procedimento;

Dato atto che:
- l'utilizzo del mercato elettronico della P.A. con la formula dell'ordine diretto di acquisto
presenta iseguenti benefici. riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di
contrattazione; potenziale espansione della base fornitore, tale da permettere una facile
individuazione di ditte sempre più competitive; facilità di confronto dei prodotti e trasparenza
informatìva, grazie all'ulilizzo dei cataloghi on-line;

- da una indagine esplorativa dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori
abilitati è risultato che Ia ditta Systemax ltaly S.r.l. ha nel proprio catalogo online il prodotto
desiderato nella categoria. ICT 2009 - prodotti e servizi per l'informatica e le
telecomunicazioni identificato con il codìce articolo produttore ML-33'10ND/SlT (marca
Samsung) e codice articolo fornitore: 0058U-MISCO, ad un prezzo giudicato congruo anche
in confronto ai prezzi proposti dalle altre ditte in elenco;

Ritenuto di awalersi per la fornitura delle due unità di stampa al mercato elettronìco della P.A,
stante il vincolo di acquisto minìmo ordinabile di almeno € 500,00 previsto dalla Convenzione
CONSIP " Stampanti 12 Lotto 1", né reputandosi opportuno in ragione della presenza deì
prodotto nel MEPA richiedere eventuale deroga al fornitore CONSIP, in ragione dell'esiguo

COMUNÉ Dl CALATABIAI.IO - AREA -tECNICA



numero di stampanti da acquistare;

Ritenuto altresì, per quanto sopra esposto, dÌ procedere all'emissione dell'ordinativo diretto di
acquisto in favore della Systemax ltaly S.r.l. con sede in Lacchiarella (Ml), partita IVA
0290029507, convenzionata MEPA, nonche di procedere a prenotarè in bilancio la spesa
complessiva di €246,64 IVA inclusa;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207,
- il D.Lgs. 12 aTile 2006, n. 163, coordìnato con le norme recate dalla L.R. n. 121201'1 e s.m.i,
- la L. n. 136 del 13/08/2010, come modificata con D.L. n. 187 del 12.11.20'10 e s.m.i.;
-nD.L5212012 e il D.1.95/20'12, nonché le relative leggì di conversione;
- ll vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;
- la deliberazione di G.C. n. 45 del 14.05.2013 avente ad oggetto: 'Rlcorso al sistema di e-
procurement negli acquisti pubblici. Obbligatorietà dell'approwigionamento elettronico di seruizi e
forniture sotto soglia (€ 200.000,00) ed in economia. Linee guida",
- Ia determinazione sindacale n. 40 del 0310912012 e successive n. 52 del 2811212013 e n. 02 del
0710112014 di proroga conferimento extra-dotazione organica dell'incarico di istruttore direttivo
tecnico con Ie connesse responsabilità di direzione e gestione dell'area tecnica e conferimento
rncarico aggiuntivo della responsabilità e del coordinamento dello S.U.A.P.;

DETERMINA

1) di affidare per le motivazioni espresse in premessa ed in applicazione dell'art. 328 del D.P.R.
20712010 s.m.i. e dell'art. 125 co. 11 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i., tramite ODA nell'ambito del
l\,4EPA - Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, alla ditta Systemax ltaly S.r.l. con
sede in ll Girasole UDV 2.01 - 20084 - Lacchiarella (MI), partita IVA 0290029507, iscritta al REA
n. M11217642,la fornitura di due unità di stampa laser B/N formato A4 marca Samsung modello
l\,1L-3310ND/S lT ad uso dell'Area Tecnica, dando atto che la spesa complessiva ammonta ad

€ 246,64 lV A al 22oÀ inclusa;

2l di aulotizzare ed impegnare Ia spesa complessiva di € 246,64 IVA compresa in favore della
ditta Systemax ltaly S.r.l., per la fornitura di che trattasi, imputando la stessa all'intervento
2.01.08.05 cap. 1, impegno n. 1634 12012 del redigendo Bilancio Comunale 2014 RR.PP;

3) di procedere, a seguito dell'approvazione della presente determinazione, all'invio al fornitore,
come sopra individuato dell'ordìnativo dì fornitura per il tramite della piattaforma telemattca del
l\ilercato Elettronico della P.A. all'indirizzo di rete www.acquistinretepa.it;

4) di dare atto che il CIG che identifica la presente fornitura e il n. [X2D0E39EgA];

5) dì dare atto che la regolarità contributiva (DURC) e irestanti requisiti generali di cui all'art.38
del D. Lgs 16312006 sono già stati verificati da CONSIP S.p.A. all'atto di iscrizione dell'Operatore
Economico al MEPA;

6) di dare atto che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice
saranno in ognì caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare,

7) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché
all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione

r!

IL RESPONSABILE DELL'AREA TEA
Dr lno. Salvatore Fara

- l'{'

A) Scheda tecnica

COi\IUNE DI CALA]AI3JANO *AREA IECNICA


